2024年度 第 4回ＣＳＲ委員会議事録

・日時：令和 7年 3月 7日(水) 15:00～17:00

・場所：千葉県損害保険代理業協会 事務局

会場出席者：高橋（委員長）、大塚（市原）、青木（木更津）、田原（千葉）、福田（北総）、加

瀬(銚子)、田中（茂原）、池辺（東葛）、川名（安房）、東会長

・議事録作成者：高橋智之

１.来年度の取り組みについて

・ぼうさい探検隊マップコンクール（各支部 1団体目標）

・ぼうさいこくたい 2025への参加（CSR委員から選抜して参加）

・防災フェスへのブース出展（ぼうさい探検隊・出前講座の出展））

・防災そなえパークへのブース出展（ぼうさい探検隊・出前講座の出展）

・県代協の SDGｓ宣言

２.赤い羽根共同募金について

 3 月 21 日が県代協口座への振込期限となりますので、振込が済んでいない支部はお願いいたし

ます。振込の際には、「〇〇シブ アカイハネ」と入れる事を共有。

３.地震保険普及キャンペーンについて

 来期は「市原支部」「木更津支部」「安房支部」にて実施。10月頃の開催となるように各支部で話

し合い、8月までに日程と場所を CSR委員会にて報告をするよう依頼。

４.出前講座について

 3 月 16 日に城西国際大学にて実施する出前講座の模擬講座を実施。スライドとスプリクトの確

認を実施。自賠責保険についての啓発動画を国土交通省より提供いただきスライドへ追加。

５.今後のスケジュール

2025年 6月 6日（金） 第 1回 CSR委員会 15-17時＠よつば総合法律事務所

2025年 6月 12日（木） 防災フェス 10-17時＠千葉市教育会館

2025年 8月 20日（水） 第 1回出前講座講師勉強会 15-17時＠千葉代協事務局

2025年 9月 6日・7日 ぼうさいこくたい 2025＠新潟 朱鷺メッセ

2025年 9月 19日（金） 第 2回 CSR委員会 15-17時＠よつば総合法律事務所（無保険バイク）

2025年 10月 16日（木） 第 2回出前講座講師勉強会 15-17時＠千葉代協事務局

2025年 12月 5日（金） 第 3回 CSR委員会 15-17時＠よつば総合法律事務所+オンライン

2026年 3月 6日（金） 第 4回 CSR委員会 15-17時＠よつば総合法律事務所

以上